Shape Robotics ApS

Rugmarken 18, DK-3520 Farum

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR No 38 32 26 56

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 23/3 2018

Chairman



Contents

	Page
Company Information	
Company Information	5
Management's Review	6
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	7
Balance Sheet 31 December	8
Notes to the Financial Statements	10

Company Information

The Company

Shape Robotics ApS

Rugmarken 18 DK-3520 Farum

Website: www.shaperobotics.com

CVR No: 38 32 26 56

Financial period: 1 January - 31 December

Financial year: 1st financial year Municipality of reg. office: Furesø

Board of Directors

Lars Randal Nyengaard, Chairman

Thomas Henrik Gjørup

Kasper Støy Michael Frank Moises Pacheco

Executive Board

David Johan Christensen

Auditors

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Rytterkasernen 21 DK-5000 Odense C

Bankers

Nordea

Management's Review

Key activities

Shape Robotics key activities is to develop hardware, software and materials for its education robots, as well as, sales of its products and associated services through a network of independent resellers.

Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a loss of DKK 1,109,821, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 7,400,187.

Considering that this 2017 is the first year of operation, the management considers the generals activity and result of the year satisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2017 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2017 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.



Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK
Gross profit/loss		-519.257
Staff expenses	1	-836.986
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	2	-12.853
Profit/loss before financial income and expenses		-1.369.096
Financial expenses		-11.529
Profit/loss before tax		-1.380.625
Tax on profit/loss for the year	3	270.804
Net profit/loss for the year		-1.109.821
Distribution of profit		
Proposed distribution of profit		
Proposed distribution of profit		
Retained earnings		-1.109.821
		-1.109.821

Balance Sheet 31 December

Assets

	Note	2017 DKK
Completed development projects		2.391.825
Intangible assets	4	2.391.825
Other fixtures and fittings, tools and equipment		12.355
Property, plant and equipment	5	12.355
Fixed assets		2.404.180
Inventories		615.830
Trade receivables		621.198
Other receivables		34.952
Corporation tax		501.451
Receivables		1.157.601
Cash at bank and in hand		4.053.067
Currents assets		5.826.498
Assets		8.230.678

Balance Sheet 31 December Liabilities and equity

	Note	2017
		DKK
Share capital		174.100
Reserve for development costs		1.865.624
Retained earnings		5.360.463
Equity	6	7.400.187
Provision for deferred tax		230.647
Provisions		230.647
Trade payables		394.145
Other payables		205.699
Short-term debt		599.844
Debt		599.844
Liabilities and equity		8.230.678
Accounting Policies	7	



		2017
1	Staff expenses	DKK
1	Stan expenses	
	Wages and salaries	2.302.485
	Other social security expenses	32.043
	Other staff expenses	37.040
		2.371.568
	Transfer to development project	-1.534.582
		836.986
		6
	Average number of employees	
2	Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and	
	property, plant and equipment	
	Amortisation of intangible assets	12.500
	Depreciation of property, plant and equipment	353
		12.853
3	Tax on profit/loss for the year	
	Current tax for the year	-501.451
	Deferred tax for the year	230.647
		-270.804



4 Intangible assets

	Completed
	development
	projects
	DKK
Cost at 1 January	125.000
Additions for the year	2.279.325
Cost at 31 December	2.404.325
Impairment losses and amortisation at 1 January	0
Amortisation for the year	12.500
Impairment losses and amortisation at 31 December	12.500
	2.391.825
Carrying amount at 31 December	2.391.025

To meet the increasing demand to teach 21st century skills using educational robots, Shape Robotics continues to develop new products and solutions to complements, improve and expand its existing product offerings.

When the projects are completed and taken into production the projects are depreciated over a 4-10 years period. If the value is impaired, the book vale will be written off.



5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment
Cost at 1 January	0
Additions for the year	12.708
Cost at 31 December	12.708
Impairment losses and depreciation at 1 January	0
Depreciation for the year	353
Impairment losses and depreciation at 31 December	353
Carrying amount at 31 December	12.355

6 Equity

	Share capital DKK	Share premium account DKK	Reserve for development costs	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity at 1 January	137.708	1.817.244	0	0	1.954.952
Cash capital increase	36.392	6.518.664	0	0	6.555.056
Development costs for the year	0	0	1.865.624	-1.865.624	0
Net profit/loss for the year	0	0	0	-1.109.821	-1.109.821
Transfer from share premium account	0	-8.335.908	0	8.335.908	0
Equity at 31 December	174.100	0	1.865.624	5.360.463	7.400.187



7 Accounting Policies

The Annual Report of Shape Robotics ApS for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The Financial Statements for 2017 are presented in DKK.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.



7 Accounting Policies (continued)

Income Statement

Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise expenses for premises, sales and administration, etc.

Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report.

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses other than development wages and salaries.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.



7 Accounting Policies (continued)

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with wholly owned Danish subsidiaries. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

Balance Sheet

Intangible assets

Development projects, patents and licences

Development projects that are clearly defined and identifiable and in respect of which technical feasibility, sufficient resources and a potential future market or development opportunity in the enterprise can be demonstrated, and where it is the intention to manufacture, market or use the project, are recognised as intangible assets. This applies if sufficient certainty exists that the value in use of future earnings can cover cost of sales, distribution and administrative expenses involved as well as the development costs.

Development projects that do not meet the criteria for recognition in the balance sheet are recognised as expenses in the income statement as incurred.

Capitalised development costs are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses or at a lower recoverable amount. An amount corresponding to the recognised development costs is allocated to the equity item "Reserve for development costs". The reserve comprises only development costs recognised in financial years beginning on or after 1 January 2016. The reserve is reduced by amortisation of and impairment losses on the development projects on a continuing basis.

As of the date of completion, capitalised development costs are amortised on a straight-line basis over the period of the expected economic benefit from the development work. The amortisation period is 4 - 10 years.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the



7 Accounting Policies (continued)

expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings, tools and equipment

3-5 years

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

The cost of raw materials and consumables equals landed cost.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the de-



7 Accounting Policies (continued)

ferred tax relates to items recognised in equity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.